АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2018 № 655

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 29.12.2017 №1585 «О плане противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Калужской области от 27.04.2007 №305-ОЗ «О противодействии коррупции в Калужской области», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 29.12.2017 №1585 «О плане противодействия коррупции» (далее – постановление) изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального района «Козельский район» Михалеву О.С.

Глава администрации Е.В. Слабова

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района «Козельский район»

от 28.08.2018 №655
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района «Козельский район»
от 29.12.2017 №1585
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН» (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ)
НА 2018-2019 гг.

	 N
п/п
	 Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	 1
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Пополнение и обеспечение поддержки в надлежащем состоянии раздела «Противодействие коррупции» на сайте kozelskadm.ru в сети Интернет

	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями,

информационно- аналитический отдел
	В течение всего периода

	1.2
	Оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых соответствующими органами исполнительной власти.

Регулярное представление в СМИ для опубликования материалов,  раскрывающих содержание  принимаемых мер по противодействию коррупции
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями,

информационно-аналитический отдел
	В течение всего

периода

	1.3
	Анализ обращений граждан о возможных фактах коррупции в администрации муниципального района «Козельский район», муниципальных учреждениях
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	Каждое полугодие

	1.4
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального района «Козельский район» в соответствии с решением Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 02 сентября 2010 года N63
	Председатель и члены

комиссии
	В течение всего

периода

	1.5
	Обеспечение гласности и открытости при оказании муниципальных услуг социальной направленности
	Заведующие, начальники отделов, руководители структурных

подразделений
	В течение всего

периода

	1.6
	Подведение итогов исполнения настоящего Плана по противодействию коррупции в администрации муниципального района «Козельский район»
	Управделами администрации муниципального района «Козельский район»
	декабрь 2018г.,

декабрь 2019г.

	2
	Меры по нормативному правовому обеспечению противодействия коррупции

	2.1
	Разработка муниципальных правовых актов антикоррупционной направленности
	Правовой отдел
	В течение всего

периода по мере

необходимости

	2.2
	Осуществление контроля за организацией работы по исполнению Федерального закона от 27.07.2010 N210-ФЗ (в послед. ред.) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Заместители главы администрации, заведующие, начальники отделов, руководители структурных подразделений администрации муниципального района «Козельский район»
	В течение всего

периода

	 3
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

	3.1
	Проведение проверок муниципальных служащих Администрации на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично либо через доверенных лиц, оказания не предусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями с

государственными и

общественными

организациями
	По мере

поступления

информации о

нарушениях

	3.2
	Организация приема граждан на муниципальную службу в соответствии с квалификационными требованиями к должностям муниципальной службы

	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	В течение всего

периода

	3.3
	Осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими и лицами, поступающими на муниципальную службу, запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	В течение всего

периода

	3.4
	Проведение аттестации муниципальных служащих

	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	По утвержденному

графику

	3.5
	Осуществление контроля в отношении соблюдения трудового законодательства (ст. 64.1 ТК РФ) со стороны бывших муниципальных служащих
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	В случае

увольнения

муниципального

служащего

	3.6
	Организовать доведение до муниципальных служащих положений законодательства о противодействии коррупции, в том числе об  установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, указанных муниципальными служащими
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	Ежегодно

	3.7
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального района  «Козельский район»
	Председатель и члены

комиссии
	В течение всего

периода

	3.8
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	В течение всего

периода

	3.9
	Кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	В течение всего

периода

	3.10
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	Ежегодно

	3.11
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Отдел организационно-контрольной работы и по взаимодействию с поселениями
	В течение всего

периода

	 4
	Мероприятия, связанные с совершенствованием муниципального управления в целях

предупреждения коррупции

	4.1
	Проведение анализа работы в администрации муниципального района «Козельский район» по осуществлению закупок с применением различных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Отдел экономического развития и инвестиций
	3 квартал 2018 г.,

3 квартал 2019 г.

	4.2
	Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам
	4 квартал 2018 г.,

4 квартал 2019 г.

	4.3
	Совершенствование процесса планирования и формирования отчетности в сфере осуществления закупок
	Отдел экономического развития и инвестиций
	В течение всего

периода

	4.4
	Организация проверок выполнения условий муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Отдел экономического развития и инвестиций
	По поручениям

главы

администрации

муниципального района «Козельский район»

	4.5
	Совершенствование порядка использования муниципального имущества, передачи прав на использование имущества и его отчуждение
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам
	В течение всего

периода

	4.6
	Осуществление контроля за использованием муниципального имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	 Отдел по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам
	В течение всего

периода